
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Р О С Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И
М инистерство здравоохранения Ростовской области

П Р И К А З

1 ____ № г .Р о с т о в -н а -Д о н у

О порядке направления детей 
на медицинскую реабилитацию 
в ООО «Центр детских и юношеских 

программ «Мир»»

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального закона от 
29.11.2010 №326-Ф3 «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации», в целях улучшения оказания медицинской реабилитации 
несовершеннолетним с хроническими заболеваниями и последствиями травм

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 Перечень показаний и противопоказаний для направления на. 

медицинскую реабилитацию в ООО «Центр детских и юношеских программ 
«Мир»» (Приложение № 1);

1.2 Перечень обследований и документов, необходимых при направлении 
в ООО «Центр детских и юношеских программ «Мир»» на медицинскую 
реабилитацию (Приложение №2);

1.3 Форму направления на медицинскую реабилитацию в ООО «Центр 
детских и юношеских программ «Мир»» (Приложение №3);

1.4 План-график распределения мест для медицинской реабилитации в 
ООО «Центр детских и юношеских программ «Мир»» (приложение №4).

2. Руководителям органов управления здравоохранения муниципальных
образований, главным врачам муниципальных медицинских организаций:

2.1.Обеспечить строгий отбор больных с 3-х лет до 17-летнего возраста на 
реабилитацию в соответствии с показаниями и противопоказаниями, оформление 
необходимой медицинской документации в соответствии с приложениями 1,2.



2.2. Осуществлять направление пациентов для медицинской реабилитации 
в ООО «Центр детских и юношеских программ «Мир»» согласно плану-графику
распределения мест для медицинской реабилитации.

2.3. Обеспечить получение путевок в ГБУ РО «ОДКБ» в соответствии
действующим законодательством.

3. Главному врачу ГБУ РО «ОДКБ» С.Г. Пискуновой:
3 1 Организовать выдачу муниципальным медицинским организациям

путевок ’ на реабилитацию в ООО «Центр детских и юношеских программ
«Мир»». ,

3.2. В срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным информировать
(на бумажном носителе) отдел охраны здоровья женщин и детей министерства 
здравоохранения Ростовской области М3 РО и руководство ООО «Центр детских 
и юношеских программ «Мир»» о причинах неполного использования путевок 
согласно плану-графику распределения мест на медицинскую реабилитацию 
(приложение №4).

4. Руководителю ООО «Центр детских и юношеских программ «Мир»» В.А.
Лутковой обеспечить передачу в ГБУ РО «ОДКБ» путевок на медицинскую 
реабилитацию в соответствии с утвержденным планом-графиком распределения 
мест для медицинской реабилитации ежемесячно до 05 числа месяца,
предшествующего месяцу лечения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра по лечебной работе И.В.Галеева.

И.о. министра С.Г. Беседовский




